2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 г.    № 89

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №114 (в редакции № 83 от 26.10.2018г., № 112 от 28.12.2018г., № 54 от 24.05.2019г., № 78 от 15.08.2019г., № 113 от 16.12.2019г., № 126 от 27.12.2019г.,№ 19 от 13.03.2020г., № 65 от 15.09.2020г., №100 от 30.12.2020г., № 64 от 10.09.2021г, № 115 от 08.12.2021г., № 137 от 30.12.2021г.,№ 45 от 01.03.2022г., № 116 от 12.07.2022г., № 152 от 26.09.2022г., № 210 от 22.12.2022г., № 215 от 27.12.2022г., № 107 от 05.06.2023г., № 207 от 20.11.2023г.,№ 241 от 26.12.2023г., № 253 от 29.12.2023г., № 30 от 20.03.2024г.)

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №114 (в редакции № 83 от 26.10.2018г., № 112 от 28.12.2018г., № 54 от 24.05.2019г., № 78 от 15.08.2019г., № 113 от 16.12.2019г., № 126 от 27.12.2019г.,№ 19 от 13.03.2020г., № 65 от 15.09.2020г., №100 от 30.12.2020г., № 64 от 10.09.2021г, № 115 от 08.12.2021г., № 137 от 30.12.2021г., № 45 от 01.03.2022г., № 116 от 12.07.2022г., № 152 от 26.09.2022г., № 210 от 22.12.2022г., № 215 от 27.12.2022г., № 107 от 05.06.2023г., № 207 от 20.11.2023г.,№ 241 от 26.12.2023г., № 253 от 29.12.2023г., № 30 от 20.03.2024г.)

 следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	Этап 1:2018-2021годы;

Этап 2: 2022-2026 годы

	Цель муниципальной  программы
	Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области, а также обеспечение организационных, информационных,

1) исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Смоленской области и иными муниципальными правовыми актами;

2) исполнение отдельных государственных полномочий , переданных законами Смоленской области, полномочий, переданных в соответствии с заключенными соглашениями;

3) повышение доступности и качества оказания государственных и муниципальных услуг;

4) соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов;

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	«в рамках  программы региональные проекты не реализуются»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 40 274 675,87 рублей, из них:

2018-2022 годы (всего) 19 240 480,91 рублей.

2023 год – 5 027 765,72 рублей,

средства федерального бюджета -124 000,00 рублей;

средства местного бюджета -4 903 765,72 рублей;

 2024 год – 6 059 666,17 рублей;

средства федерального бюджета -145 400,00 рублей;

средства областного бюджета -112 000,00 рублей;

средства местного бюджета –5 802 266,17  рублей;

2025 год – 4 952 368,90 рублей;

средства федерального бюджета -163 900,00 рублей;

средства местного бюджета – 4 788 468,90 рублей;

2026 год – 4 994 394,17 рубля;

средства областного бюджета -180 900,00 рублей;

средства местного бюджета – 4 813 494,17 рубля.

2. Показатели муниципальной Программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году) (2023г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2024г)
	1-й год планового периода

(2025г)
	2-й год планового периода

(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация Программы позволит:

1) обеспечить повышение качества жизни населения;

2) повысить эффективность деятельности органов местного самоуправления на территории Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области;

3) сформировать эффективный кадровый потенциал и кадровый резерв муниципальных служащих, совершенствовать их знания и умения;

4) продолжить совершенствование и создание нормативной правовой и методической базы, обеспечивающей дальнейшее развитие и эффективную деятельность работы Администрации;

5) обеспечить в кратчайшие сроки исполнения тематических и социально-правовых запросов, связанных с обеспечением конституционных прав и социальной защищенностью граждан;

6) увеличить количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг, межведомственных запросов, развивать электронный документооборот.».

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 40 274 675,87 рубль,

из них: 2018-2022 годы (всего) – 19 240 480,91 рублей;
 2023 год – 5 027 765,72 рублей;
 2024 год – 6 059 666,17 рубль;
 2025 год – 4 952 368,90 рублей;

 2026 год – 4 994 394,17 рубля.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

         3) Приложение к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского  поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А.Гоголинский
Приложение

к Постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год

	2026 год

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

	1
	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	3 789 446,80
	1 337 815,60
	1 225 815,60

	1 225 815,60

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского

Демидовского района Смоленской области»

	2
	Обеспечение деятельности Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг
	12 205 482,44
	4 720 350,57
	3 721 553,30
	3 763 578,57

	Комплекс процессных мероприятий «Управление резервными средствами местного бюджета»

	3
	Управление резервными средствами  местного бюджета
	местный бюджет

	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг

	10 000,00
	00,0
	5 000,00
	5 000,00

	Комплекс процессных мероприятий «Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями»

	4
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	местный бюджет

	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области
	2024-2026гг

	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	0,0

	ИТОГО
	16 006 429,24
	6 059 666,17
	4 952 368,90
	4 994 394,17»